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Ich habe ein  
Problem.

 
Hier bekomme ich 

Hilfe und Anregung.

HERAUSGEBER
Gewerbliche Schule Waiblingen

KONTAKT
Sekretariat
Gewerbliche Schule Waiblingen
Steinbeisstr. 4
71332 Waiblingen
Tel.: 07151/5003-300

E-Mail: sekretariat@gs-wn.de
Internet: www.gswn.de

Gewerbliche Schule 
Waiblingen



Peter Gericke
Raum 554 oder 554/1
07151/5003-554
p.gericke@rems-murr-kreis.de

VERBINDUNGSLEHRER

helfen Dir bei der Umsetzung Deiner Ideen und 
Aktivitäten im Schulalltag.
Sie sind Bindeglied zwischen Schülern und Lehrern.

JUGENDSOZIALARBEIT

Wenn Du Deine Probleme mit jemanden bespre-
chen möchtest, der unabhängig von der Schule ist.

Elisabeth Länger 
Raum 554 oder 554/2
07151/5003-519
e.laenger@rems-murr-kreis.de

Christian Gontsch
Raum 655
07151/5003-655
christian.gontsch@gs-wn.de

Sarah Laribi     
Raum 652
07151/5003-652
sahra.laribi@gs-wn.de

BERATUNGSLEHRER

Motivation
       Lernstrategien
                 Schullaufbahn
                           Schulstress
                                  Ressourcen entdecken
                                                     Ziele erreichen!

Ralf Grauer
Raum 603
07151/5003-603
ralf.grauer@zsl-rsgd.de

Wenn Dich diese Themen beschäftigen, 
sollten wir mal darüber reden.Johannes Herter 

Raum 653
07151/5003-653
johannes.herter@gs-wn.de

SCHULSEELSORGE

Wenn Dich etwas drückt und Du jemanden zum 
Zuhören und Reden brauchst.

Wenn Dich diese Themen beschäftigen, 
sollten wir mal darüber reden.

Daniel Funk     
Raum 649
07151/5003-649
daniel.Funk@gs-wn.de


